Lichtgitter SITRANS alpha® S1-Rail
Noch mehr Sicherheit im Türeingangsbereich in Bussen und Bahnen
Das vollautomatische Sicherheits-Lichtgitter
SITRANS alpha® S1-Rail
Auf Basis einer Felddatenanalyse wurde der
Sicherheitslevel SIL2 erreicht.
2
Die Ein- und Ausstiegsphase ist ein besonders neuralgischer Punkt bei der

6,5
11
Bestellbezeichnung
Sender- / Empfängerleiste in Profi lform: A  Profi lquerschnitt: 10 x 28 mm   Schutzart: IP54
Leistenlänge (in mm) Senderleiste Empfängerleiste
1250 T2-K24-46-E15-G02-S1-R R2-K24-46-A16-G02-S1-R
1600 T3-K32-46-E15-G02-S1-R R3-K32-46-A16-G02-S1-R
2000 T4-K40-46-E15-G02-S1-R R4-K40-46-A16-G02-S1-R
Sender- / Empfängerleiste in Profi lform: D  Profi lquerschnitt: 38 x 14 mm   Schutzart: IP67
Leistenlänge (in mm) Senderleiste Empfängerleiste
1250 T2-K24-46-E15-G11-S1-R R2-K24-46-A16-G11-S1-R
1620 T8-K32-46-E15-G11-S1-R R8-K32-46-A16-G11-S1-R
2000 T4-K40-46-E15-G11-S1-R R4-K40-46-A16-G11-S1-R
Sender- / Empfängerleiste in Profi lform: C  Profi lquerschnitt: 12 x 30 mm   Schutzart: IP67
Leistenlänge (in mm) Senderleiste Empfängerleiste
1250 T2-K24-46-E15-G20-S1-R R2-K24-46-A16-G20-S1-R
1620 T8-K32-46-E15-G20-S1-R R8-K32-46-A16-G20-S1-R
2000 T4-K40-46-E15-G20-S1-R R4-K40-46-A16-G20-S1-R
Kundenspezifische Lösung
Sender- und Empfängerleiste: auch andere Profilformen, Baulängen
und Ausführungen auf Kundenwunsch lieferbar.
Zubehör
Verlängerungskabel-Ausführungen nach Kundenvorgabe.
Wartungsanleitung
Das SITRANS alpha-Lichtgitter-System ist wartungsfrei aufgrund
der integrierten AST-Funktion (Automatic-Signal-Tracking), die Ver-
schmutzung und Dejustierung automatisch kompensiert.
Sollte dennoch aus irgendwelchen Gründen Anlass für eine Reinigung
der Optik (frontseitige Blende) bestehen, benutzen Sie ein weiches
Tuch und eine milde, niedrig konzentrierte Reinigungslösung.
Berührungslos schalten aus Leidenschaft.
Sitron Sensor GmbH
Nickelstr. 4
30916 Isernhagen - Germany
Postfach 12 01 41
30907 Isernhagen
Tel. :  +49 (0) 511 - 7 28 50 -0
E-Mail: office@sitron.de
Web:  www.sitron.de
08
.0
5.
20
25
 B
L
P
D
F
ISO 22163:2023